Информация о проведенном контрольном мероприятии
«Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания МАУ «Редакция газеты «Приморские зори» за 2022год
	Реквизиты документа
	Акт № 07 от 15.09.2023 г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа

	Основание проведения контрольного мероприятия
	распоряжение Администрации Ханкайского муниципального округа от 10.08.2023 № 503-ра «О проведении контрольных мероприятий по проверке достоверности отчета об исполнении муниципального задания МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»

	Объекты контроля
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Приморские зори» Ханкайского муниципального округа Приморского края

	Цель (тема) контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания достоверности отчета об исполнении муниципального задания МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»

	Проверяемый период
	Январь 2022г.- декабрь 2022г.

	Сумма проверенных средств (руб.)
	3 357 000,00

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение Перечня муниципальное задание сформировано не по услуге, утвержденной постановлением Администрации от 18.07.2013 № 553-па «Об утверждении перечня и порядка ведения перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального района, в качестве основных видов деятельности, на оказание которых устанавливается муниципальное задание». 

2. В нарушение п. 2.4. Порядка муниципальное задание утверждено только на 2022 год, а не на срок, соответствующий сроку формирования местного бюджета 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. В несоответствие Уставу в муниципальном задании потребителем муниципальных работ на 2022 год являются юридические лица.

4. В нарушение п. 5.2. Порядка Отчеты об исполнении муниципального задания предоставлены Учреждением в Администрации Ханкайского муниципального округа:

- полугодие - 26 июля 2022;

- 9 месяцев – 26 октября 2022 г.;

т.е. позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. В нарушение п 3.15. Порядка предварительный отчет об исполнении муниципального задания не предоставлен до 5 декабря 2022 года.



	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	По итогам проверки руководителю учреждения 13.10.2023 направлено Представление об устранении выявленных нарушений от № 4


	Главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа    
	_____________О.С. Кирилюк


«13» октября 2023 г.
